Beda. Templum vero quicunque electam animam significat propter inhabitantem in se ipsum Christum. et ecclasiam totam. id est. congregacionem omnium electorum angelorum et hominum: etiam ipsum corpus Christi de virginem natum exprimit sine peccato in mundo pueratum. morte solutum. et die tercia suscitatum. cui specialiter aptatur quod anno edificatum dicitur. Ait enim in prophetice quod hoc dierum numero corpus humanum in utero a tempore receptoris usque ad perfecta imberibz limiamenta crescat. Et decebat ut dominus quod corpus dominicum significabat. eo anno numero in iherusalem conderetur. quo dominum corpus in utero virginis erat creandum. Virgo enim iherusalem. i. civitas regis magni et visus illius pacis nominatur: de qua dicitur. Ipse est pax nostra qui fecit utramque uirginem. Sicut etiam illud. Hostium autem lateris medie in parte erat dominus dexter. et per codicem ascendebar in superius cenaculum. et a superiori in terram: specialiter corpus Christi figurauit. de quo dicitur. Unus militum lancea latus eius aperuit it. Hostium enim lateris medie in parte erat dominus dexter. id est ab orientali angulo lateris meridiani incipiens. et per interiora eiusdem lateris occulto itinere paulatim ad altiora cenaculorum perducens. quia Christus ianuam nobis salutis in dextro lateri suo voluit aperiri: per cuius sacra abluti et sanctificati introeamus altiorum regni celstis. Ascendimus enim per hostium medie latris in superius cenaculum: quod per aquam baptismi et poculis dominici calicis consecratum habet terrestri consecratione ad celstum animarum vitam peruenientem.

Efecerunt autem. Merito gaudent filii transmigratorum qui captiuitate evaserunt. et domum dei edificare meruerunt. et quasi denoti deo famili in dedicacione domus eius hostias offerunt. et quasi fraternitatis am-

tores pro peccato totius israel vbiq; essent rogantes eis deum fieri propicium. et eos vel inter hostes custodiire. vel ad patriam renocare. Recte autem dedicatur templum a sacerdotibus et leuitis et reliquis filiorum transmigratorum in gaudio. quia correptis peccatoribus sit gaudium in celo coram angelis dei et magistris qui pro eorum salute laborauerunt. et omnibus qui de confusione peccatorum ad virtutum arcem terram. scilicet promissionis mente et ope re transmigrarunt. Sacerdotes ergo et leuites et ois populi in dedicacione restaurant domum gaudent. quia omnes ordinis ecclesie recollecti per penitentiam preciosum gaudent.

Et obtulerunt. Offerunt in dedicacione hostias: cum per ordinum conversione doceantur: qd omnes agunt: cum maliti conspecta denotentur: ad maiora se virutatem opera accingantur: ne sint segniores eis in operando: quibus innocentiores fuerint minus peccando. Multo etiam qui in fide preci-

serunt: fernentiora noviciorum studia emulantur.

Hircosca. Hircus in hac vita offeruntur pro peccato: cum electi deo supplicant ut liberentur a peccatis. offeruntur in futura: cum gratias agunt qui liberati sunt: id est misericordias domini eterne catabant: qd si miseros te fuisse: et dono eius liberatos esse meorabantur.

Dro peccato. Pro peccato etiam totius israel offerunt: qd operantur sic eos qui nobiscum sunt bonis facere. sic illos bona imitando nostra facere. ut etiam pro statu totius ecclesie domini deprecemur. Unde in oratione dominica nemo sibi specialiter aliquid petit: sed omnibus qui eundem patrem habent in celis. Item edificatio templi: dedicatio sequitur: cum copia in fine seculi summa electorum perueniet ad gratiam celestium premiorum in qua hosties offeruntur: de quibus eadem dominus. i. ecclesia post captivitatem mortalium erumus regreditur per gloriam immortalitatis dicit. Per ipsiis domine vincula mea tis. h. l. Et quia offeruntur non solum pro dois virtutibus. sed et pro mundanis sordibus vitorum bene post vitulos arites et agnos. hirci pro peccato totius israel offeruntur. gratia enim de qua virtutum beneficia confert. etiam sceleris auferit. nec in domo dei hinc pelagi loci quod se suosque persuadebat libertate arbitrii vel liberari a malis vel confirmari posse in bonis.

Et statuerunt. Podo poscebant: ut domo dei edificata mox sacerdotes et leuites qui in ea ministrarent ordinarentur. quod obseruandum est his qui in magnifice monasteria costruuntur: ut in his doctores instituantur qui ad opera dei populi portentur ibi suis voluptatibus fuantur.

Sacerdotes. Beda. Dicit sacerdotes in ordinibus suis et leuitas in vicibus suis profitos. vices ebdomadas significantur quibus ois certis vitiis gradus p. xxiiij partes erat distributus. ita ut unusquisque ordo vice sua ebdomadas p. octonos dies. scilicet a sabbato usque ad sabbatum in templo ministret. et p. xxiiij ebdomadas a templo liber officiis cura proprie rei ageret. ut verba dierum narraret. Nam et in circuitu interioris sacrarum iherusalem fecerat porticus templi in quartu ianuis p. vices obseruabat leuites sicut ibi dicitur. Et vero ait: sicut scriptum est in libro moysi. non ad vices leuitarum sed ad opera dei pertinet. Moyses enim scriptus: quid sacerdotes. quid leuites in domo dei operarentur. Cives vero leuitarum et ordines sacerdotum p. sortes. xxiiij. non moyses sed dauid rex cum prophetis sacerdotibus et leuitis sui temporis descripsit: Et nunc quoque edificata et dedicata ecclesia per regeneracionem nouorum in fide populi. statui. decet sacerdotes et leuitas in ordinibus suis et vicibus suis qui sunt super opa dei. ut non solus sacramentis fidei innitentes populis. sed exemplis et eruditio precedentiis iustis ad agenda quae dei sunt accingantur. et non p. captiuum humani ingenii sed sicut scriptum est in libro moysi. cui consolat illud euangelium. Euntes docete omnes. g. bap. e. Et docentes eos servare omnia mandata dei. Non enim auditores nostra propria: sed ea quae legis et euangelii sunt mandata docere debemus: si ad primam uinacuz eis pruenire curamus.

Eficerunt autem pa. Ideo specialiter edificata et dedicata domo domini celebratio paschae memoratur: cum nulli dubium esset tam religiosos paschae suo tempore celebrare. ut mystice insinaretur hanc esse summam perfectiorum: cum p. genitibus omnibus mundi illecebris tota semper intentio mea alterius vite meditamus ingressus. Pascha enim transitus interpretatur.

quia filii israel in eo per immolatōnem agni de egypciaca seruitute ad libetatem transierunt. vel ipse agnus. i. christus pro nobis imolatus transiit ex hoc mundo ad patrem. quod imitamur. cū ab infinito voluptatibus ad cœlestia querenda transimus et. vere perficiamur. cum a carnis ergastulo soluti celeste regnum intramus.

Beda. Quare dī p̄ ascha post edificatam domum resurserunt. cum p̄dī

cum sit q̄ a primo die aduentus eorū in hierusalē i cunctis solennitatib⁹

domini legitimas hostias et holocausta offerent. nisi. vt innueretur q̄ edificatōnem

templi eadem qua incepert; mentis deuotōne compleuerūt:

Ibi enim predictum ē quia congregatus est populus quasi vir vñ et surrexit iōsuc et fratres eius. et edificauerunt altare ut immolarent in eo holocausta. et nūc dedicato templo instantē anno xl.

ri. eadem pietas religionis omnium mentibus inesse memoratur cum dicatur purificatio sacerdotum et laicitas quasi vñ omnes mundos ad imolandū pascha. **P**ropter q̄ qui in his p̄dī studia emulante. in hac vita offenerunt pro peccato. cum deciderent a peccato. offenerunt in fuita. cum glā agnū. multitudines dominū istūmū statim q̄ p̄dī adorantes de mīrabilē.

Propter p̄dī mīrabilē. q̄ p̄dī studia emulante. in hac vita offenerunt pro peccato. cum deciderent a peccato. offenerunt in fuita. cum glā agnū. multitudines dominū istūmū statim q̄ p̄dī adorantes de mīrabilē.

Et comedērūt filii israel qui reuerterūt de transmigratōne. **T**oēs

qui se separauerat a coinqūinatō

ſ. ſane et gētes celi. qui. l. ab his separati in via

uite et castitate domino seruant. eiusq̄ ſolennitas ſincero corde celebrat.

Ne gentium terre ut quererent domum deum israel. **E**t fecerūt solennitatem azimorum septem diebus in leticia. quoniam letificaue

rat eos dominus. et quererat cor

quartadecima die mensis primi.

Purificati enim fuerant sacerdotes et leuite: quasi vir vñ omnes

mundi ad imolandū pascha vñiuersis filiis transmigratōis et fratribus suis

sacerdotibus: et sibi. **S**ed non in fermeo re. re.

Et comedērūt filii israel qui reuerterūt de transmigratōne. **T**oēs

qui se separauerat a coinqūinatō

ſ. ſane et gētes celi. qui. l. ab his separati in via